Ludovicus Dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc.
Spectabilis et magnifice fidelis nobis syncere dilecte! Ne quid [fidelitatem] 

nostram de hiis, que hic aguntur, lateat, significandum eidem duximus heri ad in
stantem arden[temque] petitionem nostram a dominis Bohemis esse decretum, ut 
caput Sancti Pauli primi heremite, quod in arce Carsyn esse dicebatur, nobis con
cedatur ea lege, si inveniretur. Acceptavimus conditionem hodieque primo dilucu
lo profecti sumus ad Carsyn et caput ipsum, ficto licet titulo designatum, Deo ita 
volente invenimus et Pragam eodem die deduximus, quod nobiscum una ad Hun
gáriám propediem deferemus, coipori suo, si Deo sic placitum fuerit, restituen
dum. Datum Präge, in dominica Oculi, anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo tertio.

Ludovicus rex 
manu propria
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1523. március 9. Prága.
Szálkái László váci püspök levele Bátori István nádorhoz Remete Szent Pál fe j
ereklyéjének megszerzése ügyében.

Papíron, záró papírfelzetes gyűrűspecséttel. DL 25 676. (MKA, Archivum familiae Ná- 
dasdy.) — Kiadása: ETE I. 81.

S(pectabili) et magnifico domino Stephano de Bathor comiti et palatino, capitaneo 
generali et locumtenenti regie maiestatis, domino suo observandissimo.

S(pectabilis) et magnifice domine honorandissime! Ex litteris regie maiesta
tis domini nostri gratiosissimi iam m(agnificentia) vestra intellexit, quod ex Dei 
voluntate caput Sancti Pauli primi heremite ad manus maiestatis sue devenerit, 
quod scilicet apud dominos Bohemos in arce Carstyn simul cum corona teneba
tur. Caput hoc sanctum non sine diligentia quesivimus et cum magna sollertia 
invenimus, heri illud cum magno gaudio Pragam ex Carstyn deduximus et iam 
iam ad Hungáriám deferemus, est nunc sub custodia mea et in manibus meis ex 
mandato regie maiestatis. Laudetur Deus in omnibus sanctis suis et in hoc Pau
lo heremitarum avo in secula seculorum, amen. Datum Präge, feria secunda post 
Oculi 1523.

Iam vadimus.
Servitor Vaciensis

174
1523. március 9. Krakkó.
Zsigmond lengyel király levele II. Lajos királyhoz, amelyben értesít, hogy ő maga 
is szorgalmazza a török elleni háború ügyében a tárgyalásokat, de azon otthoni 
elfoglaltságai miatt most nem tudna részt venni; továbbá felszólítja, hogy minden 
erejével készüljön fel országa védelmére.

Egykorú másolat, Andrea dal Burgo követ 1523. márc. 22-i jelentésének (181) melléklete. 
HHStA Handschriftenabteilung: Ungarische Akten, AA Fasz. 1. (Konv. D), fol. 5. (DF 
276 025.)